
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

202 4 
 год 

 

  января 31 
 

№  3 
часть 2 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2024 №31                                             г. Козловка 

 

Об установлении стоимости услуг,  

представляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на период  

с 1 февраля 2024 г. по 31 января 2025 г.  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» администрация 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  

 

1.  Установить с 01 февраля 2024 года предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в 

сумме 8370 рублей 20 копеек, в том числе: 

- оформление документов, необходимых для погребения – 746 рублей 63 копейки; 

- предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения – 4047 рублей 56 копеек; 

- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 982 рубля 42 копейки; 

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) – 1218 рублей 20 копеек; 

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) – 1375 рублей 39 копеек. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

от 27.01.2023 №33 «Об установлении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на период с 1 февраля 2023 г. по 31 января 2024 г.» c 01.02.2024 года.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в периодическом 

печатном издании «Козловский вестник». 

 

Глава  

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                      А.Н. Людков  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2024 №32                                             г. Козловка 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

от 20.02.2023 № 105 «Об утверждении Муниципальной 

программы Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет : 

1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2023  

№ 105 «Об утверждении Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:  

1.1) В паспорте Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие 

занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» позицию «Объемы финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

- прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2023 - 2035 

годах составляет 11 866,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 839,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 994,1 тыс. рублей; 

в 2025 году –  996,6 тыс. рублей; 

в 2026 году –  996,6 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 564,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 474,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики 1 102,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей; 

 

бюджета Козловского муниципального округа – 10 764,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 758,4 тыс. рублей; 



в 2024 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 226,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 052,4 тыс. рублей.». 

 1.2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной 

программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) 

 

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики и бюджета Козловского муниципального округа. 

Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляет 11 866,46 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2023 году – 839,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 994,1 тыс. рублей; 

в 2025 году –  996,6 тыс. рублей; 

в 2026 году –  996,6 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 564,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 474,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики 1 102,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей; 

 

бюджета Козловского муниципального округа – 10 764,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 758,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 226,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 052,4 тыс. рублей.». 

 

1.3) Таблицу 1 изложить в редакции: 

«Таблица 1 

Финансирование Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах 

(тыс. рублей) 

  Всего  В том числе 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 - 2030 гг 2031 - 2035 гг. 

Всего 11 866,46 839,3 994,1 996,6 996,6 3 564,96 4 474,9 

в том числе за счет 

средств: 

             

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

1 102,0 80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

бюджета Козловского 

муниципального округа 

10 764,46 758,4 908,9 908,9 908,9 3 226,96 4 052,4 

 

1.4) приложение №2 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.5) в приложении №3 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Подпрограмма 

«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»: 

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подрограммы с разбивкой по годам реализации» 

изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах 

составляют 10 764,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 758,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 908,9 тыс. рублей; 



в 2026 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 226,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 052,4 тыс. рублей; 

 

из них средства: 

бюджета Козловского муниципального округа – 10 764,46 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 758,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 908,9 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах – 3 226,96 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 4 052,4 тыс. рублей; 

- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 

источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции согласно 

приложению 2: 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Козловского муниципального округа. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 10 764,46 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств: 

местного бюджета – 10 764,46 тыс. рублей; 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании 

муниципального бюджета Козловского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период. 

1.6) в приложении № 3 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Подпрограмма 

«Безопасный труд» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие 

занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики»: 

-  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подрограммы с разбивкой по годам реализации» 

изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2035 годах 

составляют 1 102,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 102,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей. 

- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 

источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции согласно 

приложению 3: 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики. 

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2035 годах 

составляют 1 102,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 102,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 85,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 87,7 тыс. рублей; 

в 2027 - 2030 годах - 338 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов 

всех уровней». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский 

вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Козловского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.  

Глава Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                             А.Н. Людков 

 



Приложение 1 к постановлению  

администрации Козловского  

муниципального округа 

 Чувашской Республики  

от 25.01.2024 № 32 

 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

(основного 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей 

гл. 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

целевая статья 

расходов 

2023 2024 2025 2026 2027–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальн

ая программа 

Козловского 

МО Чуваш-

ской 

Республики 

«Содействие занятости 

населения Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики»  

х Ц600000000 Всего              11866,46 839,3 994,1 996,6 996,6 3564,96 4474,9 

х x федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

903 Ц600000000 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

x Ц600000000 местный бюджет 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 

«Активная политика 

занятости населения и 

социальная поддержка 

безработных граждан» 

х Ц610000000 Всего            10 764,46 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

х x федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 

x Ц610000000 местный бюджет 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1 

Мероприятия в области 

содействия занятости 

населения Козловского 

муниципального округа  

х Ц610100000 всего 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

х x федеральный бюджет  0 0 0 0 0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 

x Ц610100000 местный бюджет 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.1 

Организация проведения 

оплачиваемых 

х х всего 0 0 0 0 0 0 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 



общественных работ х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 

х х местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.2 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время 

974 Ц610172260 всего 431,8 526,5 526,5 526,5 1486,66 2252,4 

х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 

974 Ц610172260 местный бюджет 431,8 526,5 526,5 526,5 1486,66 2252,4 

Х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 

1.3 

Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

994 х всего 326,6 382,4 382,4 382,4 1740,3   1800 

Х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 

994 х местный бюджет 326,6 382,4 382,4 382,4 1740,3   1800 

Х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Безопасный труд» 903 х всего 80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

x x федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

903 Ц630112440 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

X x местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

X x внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1 

Организационно-техни-

ческое обеспечение 

охраны труда и здоровья 

работающих  

 

903 х всего 80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

X x федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

903 Ц630112440 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

х х местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации Козловского 

муниципального округа 

 Чувашской Республики 

от 25.01.2024 № 32 

 

Приложение 

к подпрограмме «Активная политика занятости населения и 

социальная поддержка безработных граждан» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 «Содействие занятости населения Козловского 

 муниципального округа Чувашской Республики» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» 

муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех 

источников финансирования 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

(мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Козловского 

муниципального 

округа 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

раздел, 

подраз

дел 

целев

ая 

статья 

расхо

дов 

группа 

(подгру

ппа) 

вида 

расходо

в 

2023 

 

2024 2025 2026 2027–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпро-

грамма 

«Активная 

политика занятости 

населения и 

социальная 

поддержка 

безработных 

граждан»  

 Отдел КУ 

«Центр 

занятости 

населения» 

Минтруда 

Чувашии; 

соисполнители – 

отдел экономики 

x x x x всего 758,4 

 

908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0         0 

х х х х республиканский 

бюджет  

0 0 0 0 0       0 

x x x x местный бюджет 758,4 

 

908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x x x Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0          0 

Цель «Предотвращение роста напряженности на рынке труда»  

Основное 

мероприятие

 1 

Мероприятия в 

области содействия 

занятости 

населения  

трудоустройство 

граждан, ищущих 

работу; 

психологическая 

поддержка 

безработных 

граждан; 

Отдел КУ 

«Центр 

занятости 

населения» 

Минтруда 

Чувашии; 

Отдел экономики 

x x x x всего 758,4 

 

908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 

x x x x федеральный 

бюджет 

 0 0 0 0         0 

х х х х республиканский 

бюджет  

0 0 0 0 0         0 

x x x х местный бюджет 758,4 908,9 908,9 908,9 3226,96 4052,4 



социальная 

поддержка 

безработных 

граждан; 

информирование 

граждан  

предприятия, 

организации 

муниципального 

округа, 

поселения 

района 

 

x x x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0  

0 

Мероприя-

тие 1.1 

Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ 

 Отдел КУ 

«Центр 

занятости 

населения» 

Минтруда 

Чувашии в 

Козловском МО 

x x x x всего 0 0 0 0 0          0 

x x x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0           0 

х х х х республиканский 

бюджет  

0 0 0 0 0  

        0 

x x x x местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

x x x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0          0 

Мероприя-

тие 1.2 

Организация 

временного 

трудоустройства не-

совершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время 

 Одел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

Козловского 

муниципального 

округа, Отдел 

КУ «Центр 

занятости 

населения» 

Минтруда 

Чувашии в 

Козловском МО 

974 0401 x x всего 431,8 526,5 526,5 526,5 1486,66 2252,4 

974 0401 x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

974 0401 х х республиканский 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 

974 0401 x x местный бюджет 431,8 526,5 526,5 526,5 1486,66 2252,4 

974 0401 x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0  

Мероприя-

тие 1.3 

Организация 

временного 

трудоустройства 

безработных 

граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

 Отдел КУ 

«Центр 

занятости 

населения» 

Минтруда 

Чувашии в 

Козловском МО 

994 0503 x x всего 326,6 382,4 382,4 382,4 1740,3   1800 

994 0503 x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0  

994 0503 х х республиканский 

бюджет  

0 0 0 0 0  

994 0503 x x местный бюджет 326,6 382,4 382,4 382,4 1740,3   1800 

x x x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к постановлению  

администрации Козловского 

муниципального округа 

 Чувашской Республики  

от 25.01.2024 № 32 

 

Приложение 

к подпрограмме «Безопасный труд» 

муниципальной программы Козловского муниципального 

 округа Чувашской Республики «Содействие  

занятости населения Козловского муниципального 

 округа Чувашской Республики»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Козловского 

муниципального 

округа 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

раздел, 

подразд

ел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа) 

вида 

расходов 

2023 2024 2025 2026 2027–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма «Безопасный 

труд» 

 Структурные 

подразделения 

администрации 

Козловского МО 

903 0104 Ц630000000 x Всего 

 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

903 0104 Ц630112440 120 республиканский 

бюджет ЧР 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 x x местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

903 0104 x x внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

Цель «Сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, улучшение условий и охраны труда» 

 

Основное 

мероприятие 1 

Организацион

но-техни-

ческое 

обеспечение 

охраны труда 

и здоровья 

работающих 

развитие 

системы 

государственног

о управления 

охраной труда; 

снижение 

рисков 

несчастных 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Козловского МО, 

участники - 

предприятия, 

организации 

округа всех форм 

903 0104 Ц630000000 x всего 80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 x x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

903 0104 Ц630112440 120 республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 х х местный бюджет 0 0 0 0 0 0 



случаев на 

производстве и 

профессиональн

ых заболеваний; 

повышение 

качества 

рабочих мест и 

условий труда; 

внедрение 

работодателями 

современных 

систем 

управления 

охраной труда 

собственности 903 0104 х х внебюджетные 

источники 

 

0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.1 

Материально-

техническое и 

программное 

обеспечение 

мониторинга 

условий и 

охраны труда 

  903 0104 х х всего 80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

903 0104 Ц630112440 120 республиканский 

бюджет ЧР 

80,9 85,2 87,7 87,7 338,0 422,5 

903 0104 х х местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

903 0104   внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2024 №35                                             г. Козловка 

 

О закреплении муниципальных автономных и муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений за территориями 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-

2025 учебный год 

 

В соответствии пунктом 6 части первой статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное образование по 

основным общеобразовательным программам в муниципальных автономных, бюджетных общеобразовательных 

учреждениях администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Закрепить муниципальные автономные и муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения за 

территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

от 07.03.2023 № 165 «О закреплении муниципальных автономных и муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 

вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики Лукинову Н.В. 

 

 

Глава  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                           А.Н. Людков  

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики  

от 26.01.2024 № 35  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных автономных и муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,  

закрепленных за территориями Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 учебный 

год 

 

№ Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Адрес 

общеобразовательного 

учреждения 

Наименование территорий, за которыми закреплены 

общеобразовательные учреждения 

1 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Козловская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» г. Козловка 

Чувашской Республики 

429430, Чувашская 

Республика, 

г.Козловка, ул. Карла 

Маркса, д.36 

Для учащихся 1-9 классов: 

г.Козловка: улицы Гастелло, Дачная, Дзержинского, 

Дорожная, Казакова, Карла Маркса, Кирова, Комаровская, 

Комсомольская, Куйбышева, Ленкина, Мелиораторов, 

Нагорная, Нижнекурганская, Овражная, Рабочая, Свердлова, 

Слободская, Совхозная, Фестивальная, Харитонова, Чкалова, 

Школьная, Шоссейная, Южная, 70 лет Октября; 

деревни: Верхний Курган, Карцев-Починок, Решетниково, 

Верхнее Анчиково.  

 

Для учащихся 10-11 классов: 

г.Козловка: улицы Гастелло, Дачная, Дзержинского, 

Дорожная, Казакова, Карла Маркса, Кирова, Комаровская, 

Комсомольская, Куйбышева, Ленкина, Мелиораторов, 

Нагорная, Нижнекурганская, Овражная, Рабочая, Речная, 

Свердлова, Слободская, Совхозная, Тимирязева, 

Фестивальная, Харитонова, Чкалова, Школьная, Шоссейная, 

Южная, 70 лет Октября.  

деревни: Верхний Курган, Карцев-Починок, Решетниково, 

Верхнее Анчиково.  

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Козловская средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» г.Козловка 

429430, Чувашская 

Республика, 

г.Козловка, 

ул.Маяковского, д.3 

Для учащихся 1-9 классов: 

г.Козловка: улицы Беловолжская, Бутякова, Виноградова, 

Восточная, Гагарина, Герцена, Горького, Дружбы, 

Жемчужная, Западная, Звездная, Зеленая, Калинина, 

Крупская, Кутузова, Ленина, Лобачевского, Маяковского, 

Мира, Мичурина, Молодежная, Набережная, Николаева, 

Октябрьская, Пионерская, Полевая, Пролетарская, Пушкина, 



Чувашкой Республики Радужная, Речная, Родниковая, Рябиновая, Садовая, Светлая, 

Свободная Россия, Северная, Сетевая, Советская, Солнечная, 

Сосновая, Строителей, Суворова, Тельмана, Тимирязева, 

Тихая, Толстого, Тургенева, Тухланова, Чапаева, 

Чернышевского, Чехова, Шевченко, Щорса, Ясная, 30 лет 

Победы, 60 лет ККАФ,  

переулки: Беловолжский, Бутякова, Николаева;  

деревни: Новородионовка, Чешлама; 

разъезд Чешлама.  

 

Для учащихся 10-11 классов: 

г.Козловка: улицы Беловолжская, Бутякова, Виноградова, 

Восточная, Гагарина, Герцена, Горького, Дружбы, 

Жемчужная, Западная, Звездная, Зеленая, Калинина, 

Крупская, Кутузова, Ленина, Лобачевского, Маяковского, 

Мира, Мичурина, Молодежная, Набережная, Николаева, 

Октябрьская, Пионерская, Полевая, Пролетарская, Пушкина, 

Радужная, Родниковая, Рябиновая, Садовая, Светлая, 

Свободная Россия, Северная, Сетевая, Советская, Солнечная, 

Сосновая, Строителей, Суворова, Тельмана, Тихая, Толстого, 

Тургенева, Тухланова, Чапаева, Чернышевского, Чехова, 

Шевченко, Щорса, Ясная, 30 лет Победы, 60 лет ККАФ,  

переулки: Беловолжский, Бутякова, Николаева;  

деревни: Новородионовка, Чешлама, Солдыбаево, Дятлино, 

Пиндиково, Токташево; 

разъезд Чешлама.  

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Андреево-

Базарская средняя 

общеобразовательная 

школа» Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

429435, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, дер.Андреево-

Базары, ул.Егорова, 

д.24 

Для учащихся 1-4 классов: 

Деревни: Андреево-Базары, Аблязово, Айдарово, Калугино, 

Кудемеры, Новое Шутнерово, Олмалуй, Чувашское Исенево, 

Шималахово, Янтиково, Пиженькасы; 

Село Шутнерово. 

 

Для учащихся 5-11 классов: 

Деревни: Андреево-Базары, Аблязово, Айдарово, Калугино, 

Кудемеры, Новое Шутнерово, Олмалуй, Чувашское Исенево, 

Шималахово, Янтиково, Пиженькасы; 

Село Шутнерово. 

4 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Байгуловская средняя 

общеобразовательная 

школа» Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

429434, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, дер.Байгулово, 

ул. М.Трубиной, д.2 

Село Байгулово; 

Деревня Верхнее Байгулово. 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Еметкинская средняя 

общеобразовательная 

школа» Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

429438, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, дер.Еметкино, 

ул. 50 лет Победы, 

д.3А 

Деревни: Еметкино, Бишево, Вурманкасы, Гришкино, 

Катергино, Липово, Новая деревня, Осиново, Сирекли, 

Нижнее Анчиково;  

Село Тоганашево. 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Карамышевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

429446, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, с.Карамышево, 

ул.Молодежная, д.25 

Для учащихся 1-9 классов:  

Село: Карамышево, Карачево; 

Деревни: Картлуево, Кинеры, Криуши, Можары, Мурзаево, 

Шименеево, Илебары, Ягунькино, Малое Бишево, Малое 

Карачево, Баланово, Толбаево, Осинкино, Бигильдино. 

 

Для учащихся 10-11 классов:  

Село: Карамышево, Карачево; 

Деревни: Картлуево, Кинеры, Криуши, Можары, Мурзаево, 

Шименеево, Илебары, Ягунькино, Малое Бишево, Малое 

Карачево, Баланово, Толбаево, Осинкино, Бигильдино. 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Солдыбаевская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени Алексея 

429445, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, 

дер.Солдыбаево, ул. 

Новая, д.2 

Деревни: Солдыбаево, Дятлино, Пиндиково, Токташево, 

Бигильдино, Осинкино. 



Георгиевича 

Журавлева» 

Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Тюрлеминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

429440, Чувашская 

Республика, 

Козловский 

муниципальный 

округ, станция 

Тюрлема, 

ул.Пионерская, д.1 

Для учащихся 1-9 классов:  

Станция Тюрлема; 

Село: Аттиково, Янгильдино; 

Деревни: Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, Уразметево, 

Курочкино, Воробьевка, Казаково, Байметево, Мартыново, 

Альменево, Масловка, Семенчино;  

Разъезд Воробьевка. 

 

Для учащихся 10-11 классов:  

Станция Тюрлема; 

Село: Аттиково, Янгильдино; 

Деревни: Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, Уразметево, 

Курочкино, Воробьевка, Казаково, Байметево, Мартыново, 

Альменево, Масловка, Семенчино;  

Разъезд Воробьевка. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2024 №39                                             г. Козловка 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов и помещений для встреч с 

избирателями 

 

 

В соответствии со статьей 54 Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской 

Федерации на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение №1). 

2. Определить перечень помещений перечень помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам для встреч с избирателями Козловского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение 

№2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 08.08.2022 

№417 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов и помещений для встреч с 

избирателями». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами МО – начальника отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики Васильеву Т.Л. 

 

Глава 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков  

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 29.01.2024 №39 

 

Специальные места 

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 

по выборам на территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  

 

Козловский территориальный отдел 

Информационные стенды у остановочного павильона «Волга», у магазина «Магнит» (ул. Лобачевского, д.26), на 

территории городского рынка, доска объявлений на улице Нижнекурганская (возле водозаборной колонки). 

 

Андреево-Базарский территориальный отдел 

Доска объявлений    д. Андреево-Базары,    д. Пиженькасы,      д. Шутнерово, д. Кудемеры, д. Калугино. 

 

Аттиковский территориальный отдел 

Доска объявлений      с. Аттиково,      д. Нижнее Анчиково,      д. Решетниково,  

д. Тоганашево,  д. Чешлама, д. Казаково, д. Байметево, д. Мартыново.  

 

Байгуловский территориальный отдел 

Доска объявлений с. Байгулово, д. Верхнее Байгулово. 



 

Емёткинский территориальный отдел 

Доска объявлений д. Емёткино, д. Бишево, д. Липово. 

 

Карамышевский территориальный отдел 

Доска объявлений с. Карамышево, д. Картлуево, д. Криуши, д. Мурзаево. 

 

Карачевский территориальный отдел 

Доска объявлений д. Баланово, д. Ягунькино, д. Осинкино, с. Карачево. 

 

Солдыбаевский территориальный отдел 

Доска объявлений д. Солдыбаево, д. Дятлино, д. Пиндиково, д. Токташево. 

 

Тюрлеминский территориальный отдел 

Доска объявлений     ст. Тюрлема,        д. Старая Тюрлема,     д. Курочкино,  

д. Уразметево. 

 

Янгильдинский территориальный отдел 

Доска объявлений с. Янгильдино, д. Семенчино, д. Альменево 

 

Приложение №2 

 к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 29.01.2024 № 39 

 

Перечень помещений,  

предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 

Наименование поселения Помещение Место нахождения 

Козловский территориальный отдел межпоселенческая библиотека г. Козловка 

Андреево-Базарский 

территориальный отдел 

сельская библиотека 

сельский клуб 

д. Андреево-Базары 

д. Янтиково 

Аттиковский территориальный отдел сельская библиотека 

Нижне-Анчиковская сельская 

библиотека-музей имени Героя 

Советского Союза Сергея Бутякова 

с. Аттиково 

д. Нижнее Анчиково 

Байгуловский территориальный отдел 

 

сельский Дом культуры с. Байгулово 

Еметкинский территориальный отдел 

 

Еметкинский ФАП 

Парк культуры и отдых  

д. Еметкино 

д. Липово 

Карамышевский территориальный 

отдел 

сельская библиотека 

сельский клуб 

с. Карамышево  

д. Картлуево 

Карачевский территориальный отдел сельская библиотека 

сельская библиотека 

д. Илебары  

д. Осинкино 

Солдыбаевский территориальный 

отдел 

сельский Дом культуры 

 

д. Солдыбаево 

  

Тюрлеминский территориальный 

отдел 

сельская библиотека 

сельская библиотека 

прокатная площадка 

станция Тюрлема 

с. Старая Тюрлема 

д. Курочкино 

Янгильдинский территориальный 

отдел 

сельский клуб 

сельская библиотека 

д. Семенчино 

с. Янгильдино 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2024 №40                                             г. Козловка 

 

Об утверждении плана основных мероприятий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях дальнейшего 

повышения уровня подготовки Козловского муниципального округа Чувашской Республики, органов управления, сил 

гражданской обороны и населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, администрация Козловского муниципального 

округа постановляет: 

1.  Утвердить план основных мероприятий Козловского муниципального округа Чувашской Республики в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 



3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

 

Глава Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 29.01.2024 № 40 

 

П Л А Н 

основных мероприятий Козловского муниципального округа Чувашской Республики в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах  

на 2024 год  

 

г. Козловка 

 

 

Перечень сокращений 

к Плану основных мероприятий Козловского муниципального округа Чувашской Республики в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах на 2024 год  
 

АСС Чувашской Республики - аварийно-спасательные службы Чувашской Республики 

ВДПО Чувашской 

Республики 

- Чувашское республиканское отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» 

ГАУ ДПО «УМЦ ГЗ» ГКЧС 

Чувашии 

- государственное автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного 

профессионального образования «Учебно-методический центр гражданской 

защиты» Государственного комитета Чувашской Республики по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

ГКЧС Чувашии - Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям 

Главное управление МЧС 

России по Чувашской 

Республике – Чувашии 

- Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Чувашской Республике – Чувашии 

Госветслужба Чувашии - Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики 

КУ «Служба обеспечения 

мероприятий гражданской 

защиты» 

- казенное учреждение Чувашской Республики «Служба обеспечения мероприятий 

гражданской защиты» 

КУ «Чувашская 

республиканская поисково-

спасательная служба» 

- казенное учреждение Чувашской Республики «Чувашская республиканская 

поисково-спасательная служба» 

КУ «Чувашская 

республиканская 

противопожарная служба» 

- казенное учреждение Чувашской Республики «Чувашская республиканская 

противопожарная служба» 

Минкультуры Чувашии - Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской 

Республики 

Минобразования Чувашии - Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 

Минприроды Чувашии - Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики 

Минпромэнерго Чувашии - Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики 

Минсельхоз Чувашии - Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики 

Минцифры Чувашии - Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых 

коммуникаций Чувашской Республики 

МЧС России - Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

НАСФ - нештатные аварийно-спасательные формирования 

НФГО - нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне 

РСЧС - единая государственная система предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

ЧРООО ВОСВОД - Чувашское республиканское отделение общественной организации 

«Всероссийское общество спасения на водах» 

СНЛК - сеть наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 

населения 

Студенческий корпус 

спасателей 

- Чувашское региональное отделение Всероссийской общественной молодежной 

организации – «Всероссийский студенческий корпус спасателей» – «Молодежный 

корпус спасателей Чувашской Республики» 

 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

Соисполнители Отметка о 

выполнении  

1 2 3 4 5 6 



№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

Соисполнители Отметка о 

выполнении  

1 2 3 4 5 6 

I. Мероприятия по исполнению ежегодного плана основных мероприятий в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 

1. Совершенствование системы нормативно-правового регулирования и координация деятельности в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

1 Подготовка и направление доклада о состоянии гражданской обороны: 

 на территории Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

до 20 января 

(по состоянию на 1 

января текущего 

года), 

до 20 июня 

(по состоянию на  

1 июня текущего 

года) 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

ГКЧС Чувашии  

2 Уточнение (корректировка) планов гражданской обороны и защиты населения:  

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

до 20 января 

(по состоянию на 1 

января текущего 

года) 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики  

ГКЧС Чувашии, 

КУ «Служба 

обеспечения 

мероприятий 

гражданской защиты», 

Главное управление 

МЧС России по 

Чувашской 

Республике – 

Чувашии* 

 

3 Уточнение (корректировка) планов приведения в готовность гражданской обороны: 

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

до 1 февраля  

(по состоянию на 1 

января текущего 

года) 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

Главное управление 

МЧС России по 

Чувашской 

Республике – Чувашии 

 

4 Уточнение (корректировка) плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (плана предупреждения ЧС): 

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

До 20 января (по 

состоянию на 1 

января текущего 

года) 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

Главное управление 

МЧС России по 

Чувашской 

Республике - Чувашии 

 

5. Направление в МЧС России 

информации о выполнении 

мероприятий Плана 

основных мероприятий в 

области гражданской 

обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 2023-

2024 год 

До 9 февраля  Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

Главное управление 

МЧС России по 

Чувашской 

Республике-Чувашии 

 

6. Уточнение Плана 

гражданской обороны и 

защиты населения 

Российской Федерации 

До 1 апреля  

(по состоянию на 1 

января текущего 

года) 

Главное 

управление МЧС 

России по 

Чувашской 

Республике-

Чувашии 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа Чувашской 

Респулики 

 

7. Разработка и утверждение 

Плана основных 

мероприятий в области 

гражданской обороны, 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 2025 

год. 

До 1 ноября Главное 

управление МЧС 

России по 

Чувашской 

Республике-

Чувашии 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

 



№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

Соисполнители Отметка о 

выполнении  

1 2 3 4 5 6 

2. Повышение эффективности управления гражданской обороной и единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

8. Подведение итогов деятельности территориальной подсистемы Чувашской Республики РСЧС за 2023 год и постановка 

задач на 2024 год 

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

до 30 января Главное 

управление МЧС 

России по 

Чувашской 

Республике – 

Чувашии, ГКЧС 

Чувашии 

КУ «Служба 

обеспечения 

мероприятий 

гражданской защиты», 

органы 

исполнительной 

власти Чувашской 

Республики, 

администрация 

Козловского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

 

9. Проведение комплексных проверок готовности систем оповещения населения (включение оконечных средств 

оповещения и доведение до населения сигнала оповещения и информации в виде аудио -,аудиовизуального, текстового 

сообщения, в том числе путем замещения телерадиовещания с перерывом вещательных программ) 

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

Март  

(6 марта), 

Октябрь  

(2 октября) 

Главное 

управление МЧС 

России по 

Чувашской 

Республике – 

Чувашии, ГКЧС 

Чувашии, 

КУ «Служба 

обеспечения 

мероприятий 

гражданской 

защиты», 

Минцифры 

Чувашии, 

администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

организации 

независимо от их 

организационно-

правовых форм и 

форм собственности, 

операторы связи, 

редакции средств 

массовой информации 

 

3. Обеспечение поддержания в готовности к применению по предназначению органов управления гражданской 

обороной органов управления, сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

10 Проведение смотра-конкурса 

на лучшее защитное 

сооружение гражданской 

обороны и подведение 

итогов смотра-конкурса 

В течение года 

(итоги-декабрь) 

 

Главное 

управление МЧС 

России 

Чувашской 

Республики 

Администрация 

Козловского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

 

4. Повышение культуры безопасности жизнедеятельности населения и подготовка (обучение) должностных лиц 

федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и организаций в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

11 Осуществление обучения уполномоченного на задействование систем оповещения населения дежурного (дежурно-

диспетчерского) персонала органов, осуществляющих управление гражданской обороной, органов повседневного 

управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и организаций, 

указанных в пункте 3 статьи 9 Федерального закона «О гражданской обороне» 

 Козловский муниципальный 

округ Чувашской 

Республики 

В течение года ГКЧС Чувашии, 

ГАУ ДПО «УМЦ 

ГЗ» ГКЧС 

Чувашии, КУ 

«Служба 

обеспечения 

мероприятий 

гражданской 

защиты», 

администрация 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики*, 

Главное управление 

МЧС России по 

Чувашской 

Республике-Чувашии 

 



№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

Соисполнители Отметка о 

выполнении  

1 2 3 4 5 6 

организации 

независимо от их 

организационно-

правовых форм и 

форм 

собственности. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2024 №41                                             г. Козловка 

 

Об отмене особого противопожарного режима на территории 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 17 «О 

территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 

установленный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 22.02.2023 

№115 «О введении особого противопожарного режима на территории Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

от 22.02.2023 №115 «О введении особого противопожарного режима на территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                 А.Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2024 №45                                             г. Козловка 

 

Об отмене режима чрезвычайной ситуации муниципального 

характера на территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 

304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации», в связи с установлением на 

территории Козловского муниципального округа благоприятных метеорологических условий и отсутствием вероятности 

возникновения неблагоприятных опасных погодных явлений, метель, сильный низовой ветер при порывах до 20 м/с, 

ухудшение видимости при осадках 500 метров и менее, гололедные явления, снежные заносы на дорогах в течении 

нескольких дней подряд, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1.  Отменить с 29.01.2024 режим чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики для органов управления и сил Козловского окружного звена 

территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, введенный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики от 19.01.2024 № 15 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

от 19.01.2024 № 15 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

      

Глава Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.01.2024 №44                                             г. Козловка 

 

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.01.2024 N 12 «О повышении оплаты 

труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», администрация Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Повысить с 1 января 2024 г. на 8,5 процентов рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

2.Структурным подразделениям администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики привести 

нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в 

месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3.Руководителям муниципальных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики с 1 января 

2024 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников на 8,5 процентов 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

4.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств 

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

 5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

 6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

Глава 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

                       

 

                       А.Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

24.01.2024 №23                                             г. Козловка 

 

О проведении XLII открытой Всероссийской массовой лыжной 

гонки «Лыжня России – 2024» в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики. 

 

Согласно Единому календарному плану межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий 

Министерства спорта России на 2024 год и Календарному плану официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Чувашской Республики: 

1. Провести XLII открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2024» в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики 10 февраля 2024 года. 

2. Утвердить Положение о проведении XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» в 

Козловском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению №2. 

4. Утвердить План мероприятий по проведению XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 

2024» в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению №3. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагается на отдел культуры, спорта, социального развития и 

архивного дела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

Глава  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                       А.Н.Людков  

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы администрации МО  

по социальным вопросам – начальника отдела образования и 

молодежной политики администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

__________________ Н.В. Лукинова 

«____»______________2024 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава  

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

________________А.Н. Людков 

«____»______________2024 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406102723/0


 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о XLII открытой Всероссийской массовой 

лыжной гонке «Лыжня России - 2024» 

в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики 

 

2024 г. 

 

1. Цели и задачи 

 

XLII открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2024» в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики (далее – Соревнования) проводится в рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма 

жизни». 

Соревнования проводятся в целях: 

• привлечения трудящихся и учащейся молодежи Чувашской Республики к регулярным занятиям лыжным спортом; 

• пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Чувашской Республики; 

• популяризации лыжных гонок в Чувашской Республике. 

 

2. Сроки и место проведения 

Соревнования проводятся 10 февраля 2024 года на лыжной трассе АУ ДО СШ «Атал» Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики (г. Козловка, ул. Лобачевского, д.41). 

Мандатная комиссия работает10 февраля 2024 года с 08.30 до 09.30 часов. Совещание судейской коллегии и представителей 

команд состоится в 09.30 часов по окончании мандатной комиссии. 

Торжественное открытие соревнований в 11.30 часов. 
 Старт в 10.00 часов. 

Изменение сроков проведения возможно по причине неблагоприятных погодных условий, а также в зависимости от 

ситуации с коронавирусной инфекцией (COVID-19), с обязательным уведомлением Министерства физической культуры и 

спорта Чувашской Республики. 

 

3. Руководство проведением соревнований 

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики и Козловским территориальным отделом Управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. Непосредственное 

проведение соревнований возлагается на АУ ДО СШ «Атал» Козловского муниципального округа Чувашской Республики, а 

также главную судейскую коллегию. 

Главный судья соревнований – Чернов Николай Вениаминович. 

Главный секретарь соревнований – Никонова Надежда Леонидовна. 

 

4. Участники и программа соревнований 

К участию в соревнованиях допускаются все желающие любители лыжного спорта, имеющие медицинский допуск. 

Участники с личной подписью в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье, не 

допускаются к соревнованиям. 

Допуск участников по состоянию здоровья должен быть оформлен исключительно в медицинских учреждениях в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 №1144н. 

Дистанции Соревновании 

 

Дистанция Возрастная категория 

500 м VIP – забег (для руководителей всех уровней и заместителей руководителей) 

100 м Дошкольники  

200 м 1- 4 классы (мальчики, девочки) 

400 м 5 – 8 классы (мальчики, девочки) 

1 км  9 – 11 классы (юноши, девушки) 

1 км / 500 м Юноши (2005 г.р. и старше), Девушки (2005 г.р. и старше) 

1 км/ 500 м  Мужчины (36-45 лет), Женщины (36-45 лет) 

1 км/ 500 м Мужчины (46-55 лет), Женщины (46-55 лет) 

1 км/ 500 м Мужчины (56-65 лет), Женщины (56-65 лет) 

1 км / 500 м Мужчины (66 лет и старше), Женщины (66 лет и старше) 

СОГЛАСОВАНО: 

И.о.начальника отдела культуры, спорта, социального 

развития и архивного дела администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

__________________ С.А.Матанова 

«____»______________2024 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор  

АУ ДО СШ «Атал» 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 

_____________ И.К. Толстова 

«__»________ 2024 

 

 



500 м Массовый старт 

 

 

Программа соревнований 

08.30 - 09.30 - Регистрация участников в день соревнований  

10.00 – Церемония торжественного открытия XLII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» 

10.20 – 10.30 – Старт на 500 м VIP-забег (для руководителей всех уровней и заместителей руководителей) 

 

10.30 - 10.45 - Старт на 100 м дошкольники (стадион) 

10.30 - 10.45 - Старт на 1 км/500 м 9-11 классы (лыжная трасса) 

10.45 - 11.00 - Старт на 200 м 1-4 классы (стадион) 

10.45 - 1100 - Старт на 1 км/500 м юноши/девушки 2005 г.р. и старше (лыжная трасса) 

11.00 - 11.15 - Старт на 1 км/500 м мужчины/женщины 36 -45 лет (лыжная трасса) 

11.15 - 11.30 - Старт на 1 км/500 м мужчины/женщины 46 -55 лет (лыжная трасса) 

11.30 – 11.45 - Старт на 1 км/500 м мужчины/женщины 56 -65 лет (лыжная трасса) 

11.45 – 12.00 - Старт на 1 км/500 м мужчины/женщины 66 лет и старше (лыжная трасса) 

 

12.00 – Старт массового забега 

12.20 – Церемония награждения 

 

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно официальным требованиям Правил обеспечения 

безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованиям правил вида спорта «лыжные гонки». 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 23.10.2020  №1144н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» и форм медицинский заключений о 

допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях». 

Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, 

утвержденным Минспортом России и Роспотребнадзором. 

За обеспечение безопасности участников ответственность несет главный судья соревнований, главная судейская коллегия, 

тренеры, представители команд. Массовая лыжная гонка проводится без участия зрителей. Главному судье соревнований 

совместно с правоохранительными органами согласовать План мероприятий по обеспечению безопасности соревнований за 

10 дней до начала соревнований. 

Все участники должны иметь допуск врача на участие в соревнованиях. 

Участники, прибывшие на соревнования, должны иметь свой инвентарь для участия в соревнованиях. Одежда должна быть 

соответствующей зимнему периоду (варежки, перчатки, лыжный костюм, шапочка). 

 

6. Определение победителей 

Победители и призёры соревнований в каждой возрастной группе определяются по финишу. 

 

7. Награждение 

Участники, занявшие призовые места (1, 2, 3), среди мужчин, женщин, юношей, девушек, детей по возрастным категориям 

награждаются призами и грамотами. 

 

8. Финансирование. 
Расходы по организации и проведению соревнований, награждению победителей и призеров соревнований – за счет отдела 

культуры, спорта, социального развития и архивного дела администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

Расходы по командированию участников соревнований (проезд) – за счет командирующих организаций. 

 

9. Заявки 

Предварительные заявки подаются в администрацию Козловского муниципального округа Чувашской Республики (отдел 

культуры, спорта, социального развития и архивного дела) или АУ ДО СШ «Атал» Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики до 10 февраля 2024 года.  

 

Именные командные заявки в установленной письменной форме, заверенные врачом, подаются в мандатную 

комиссию 10 февраля 2024 года. 

Без заявки, подписанной и заверенной врачом, участник к участию в соревнованиях НЕ ДОПУСКАЕТСЯ (в личных 

соревнованиях). 
  

Справки по телефону: 2-18-36, 2-19-43, т/факс: 2-12-32. 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования. 

 

Приложение  

к Положению о XLII открытой Всероссийской  

массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2024» в  

Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 

     от  24.01.2024  

 



Заявка 

на участие в XLII открытой 

Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2024» 

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

команда_______________________________________________________ 

(наименование учебного заведения, организации) 

 

 

10 февраля 2024 год 

 

АУ ДО СШ «Атал» (г. Козловка, ул. Лобачевского, д.41) 

 

№ ФИО Дата рождения Дистанция 
Учебное заведение 

или место работы 
Виза врача 

1      

2      

3      

 

 

К соревнованиям допущено ___ чел.                      Врач _______/___________/ 

 

Представитель команды _______________/___________________/ 

 

 

Приложение № 2 

к распоряжению администрации  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

                      от  23.01.2024 № 23 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению XLII Всероссийской массовой лыжной гонки 

«Лыжня России – 2024» в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики 

 

Людков 

Алексей Николаевич 

- Глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, председатель 

организационного комитета; 

Лукинова 

Надежда Вениаминовна 

- заместитель главы администрации МО по социальным вопросам - начальник отдела 

образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, заместитель председателя организационного комитета; 

Чернова 

Любовь Сергеевна 

- главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта, социального развития и 

архивного дела администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики, секретарь организационного комитета; 

Члены оргкомитета: 

Алексеева  

Вера Владимировна 

 

- 

и.о. начальника – главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и 

финансово-хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики; 

Васильева  

Татьяна Леонидовна 

- управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики; 

Дмитриев  

Владимир Валерьевич 

- начальник ОМВД России «Козловский» (по согласованию); 

Чернов 

Николай Вениаминович 

- тренер-преподаватель АУ ДО СШ «Атал» Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики (по согласованию); 

Макарова 

Марина Александровна 

- главный врач Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская 

центральная районная больница им. И.Е.Виноградова» Министерства 

здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 

Манюкова  

Татьяна Николаевна 

- и.о.начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

Матанова  

Светлана Александровна 

- и.о. начальника отдела культуры, спорта, социального развития и архивного дела 

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 

Русина 

Екатерина Вячеславовна 

- и.о.директора муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по 

согласованию); 

Пушков  

Геннадий Михайлович 

- заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - 

начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и 

имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики; 

Тимофеева 

 Татьяна Николаевна  

- советник главы администрации МО по работе с молодежью администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 

Толстова  

Ирина Константиновна 

- директор АУ ДО СШ «Атал» Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики (посогласованию); 

Чапурин  

Павел Георгиевич 

- первый заместитель главы администрации МО - начальник Управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики. 

 



Приложение № 3 

к распоряжению администрации  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 23.01. 2024 года № 23 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению 

XLIIВсероссийской массовой лыжной гонки 

«Лыжня России – 2024» в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики 

 

Дата проведения: 10 февраля 2024 г. 

Место проведения: Лыжная трасса на территории  АУ ДО СШ «Атал» 

 

Планируемые мероприятия 
Срок 

выполнения 
Ответственный 

1. Организационно-техническое обеспечение 

Создание орг. комитета по подготовке и проведению соревнований. До  31.01.2024  Лукинова Н.В. 

Проведение заседаний орг. комитета. По назначению Лукинова Н.В. 

1.1. Подготовка трассы и места проведения соревнований 

Определение дистанций До 31.01.2024 Орг. комитет 

Подготовка, разметка и оформление трассы.* 
До 09.00 часов 

10.02.2024 

Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Оформление места старта и финиша, монтаж створа ворот «Старт», 

«Финиш».* 

до 9.00 часов 

10.02.2024 

Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Озвучивание места проведения соревнований и награждения. 
до 9.00 часов 

10.02.2024 

Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

1.2. Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований 

Назначение и утверждение главной судейской коллегии, судей и 

секретариата соревнований.* 
До 07.02.2024 

Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Составление сценария соревнований. До 10.02.2024 
 Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

1.3. Обеспечение комплекса мероприятий по организации работы мандатной комиссии, секретариата, судейской 

коллегии 

Организация работы мандатной комиссии.* 10.02.2024   
 Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Организация работы группы награждения. * До 10.02.2024 
Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Составление и сдача отчета о проведении соревнований, протоколов 

соревнований.* 
10.02.2024 

 Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

Предоставление отчета о проведении соревнований в Минспорта Чувашии 

в формате «Excel». 
10.02.2024 

 Чернов Н.В. * 

Толстова И.К. 

 

1.4. Обеспечение участия в соревнованиях 

Организация участия: 

- учащихся ООШ, СОШ; 

- команд организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности; 

- населения Козловского муниципального округа* 

До 10.02.2024 

 

Лукинова Н.В.* 

 

Толстова И.К. 

Начальники  

территориальных 

отделов 

Организация построения команд для торжественного открытия и старта* 10.02.2024 Чернов Н.В. * 

1.5. Организация пунктов питания и торгового обслуживания. 

Организация работы буфетов 10.02.2024 Пушков Г.М. * 

1.6. Информационное обеспечение. 

Освещение хода подготовки и проведения соревнований, реклама в 

районной газете «Знамя»* 
весь период 

Михайлова Н.А. * 

 

1.7 Медицинское обслуживание и обеспечение безопасности. 

Обеспечение работы медицинской службы в местах проведения 

соревнований.* 
10.02.2024 Макарова М.А. * 

Обеспечение в местах проведения соревнований: 

- безопасности граждан и общественного порядка; 
10.02.2024  Дмитриев В.В.* 

 

* - мероприятия выполняются по согласованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

29.01.2024 №26                                             г. Козловка 

 

Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные образовательные услуги, 

предоставляемые МА ДОУ «Козловский ЦРР- детский сад «Пчелка» Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

Рассмотрев материалы муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Козловский ЦРР-детский 

сад «Пчелка» Козловского муниципального округа Чувашской Республики по установлению цен на дополнительные 

платные услуги, оказываемые сверхустановленного на 2024 год муниципального задания согласно Уставу: 

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на дополнительные платные услуги, оказываемые сверхустановленного на 2024 

год муниципального задания согласно Уставу МА ДОУ «Козловский ЦРР-детский сад «Пчелка» Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики (Приложение 1). 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО по социальным 

вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики Лукинову Н.В. 

 

Глава  

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                       А.Н. Людков 

 

                                                                                                         Приложение к распоряжению 

                                                                                                          администрации Козловского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 29.01.2024 №26 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

на платные дополнительные услуги МА ДОУ «Козловский ЦРР-детский сад 

«Пчелка» Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2024 год 

 

 

 

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики публикует месторасположение 

избирательных участков, задействованных на территории Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 

Избирательный участок № 701 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

автономного учреждения культуры «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики, 1 этаж (бывшее здание казначейства), г. Козловка, ул. Ленина, д. 53. 

Телефон 8-961-338-03-36. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Гагарина, Крупской, Ленина, Лобачевского (дома №№ 2 по 10, 2-х этажные дома №№ 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21), 

Набережная, Октябрьская (дома №№ 1 по 53, 55, 55А, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69), Пролетарская, Пушкина, Речная, Садовая, 

Свободной России, Советская, Тимирязева, Толстого, Тухланова, Шевченко, 30 лет Победы (дома №№ 1 по 13, 16, 19, 25, 

27, 29, 31). 

 

Избирательный участок № 702 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Козловская детская школа искусств» Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, 1 этаж, г. Козловка, ул. Калинина, д.5. Телефон 8-960-311-72-60. 

№ 

п/п 

Вид услуги Максимальная стоимость 

услуги из расчета на одного 

потребителя за одно посещение 

(в рублях) 

1. Групповые занятия в детской образовательной студии «АБВГДейка» 200,00 

2. Групповые занятия в детской образовательной студии «Радость» 200,00 

3. Индивидуальные логопедические занятия в объединении «Речецветик» 350,00 

4. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Веселый 

английский» 

200,00 

5. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Развиваемся 

вместе» 

140,00 

6. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Крепыш» 140,00 

7. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Крепыш-

малыш» 

140,00 

8. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Росток» 150,00 

9. Групповые занятия в детском образовательном объединении «Росток 

топоток» 

180,00 



Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Дружбы, Западная, Зеленая, Кутузова, Лобачевского (дома №№12, 14, 16, 18, 20А), Мичурина, Октябрьская (дома 

№№ 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, с 70 по 82), Полевая, Суворова, Чапаева, Чернышевского, 30 лет Победы (индивидуальные 

дома №№ 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, с 32 по 39, 41, 43, 45, 47, 30 лет Победы (дома №№ 40, 42). 

 

Избирательный участок № 703 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: актовый зал помещения 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» «Атал» Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики, 2 этаж, г. Козловка, ул. Лобачевского, д.32. Телефон 8-952-311-80-37. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Беловолжская, Бутякова, Виноградова, Восточная, Жемчужная, Звездная, Лобачевского (индивидуальные дома 

№№36 по 87, Майская, Радужная, Родниковая, Рябиновая, Светлая, Северная, Солнечная, Сосновая, Стрелковая, 

Строителей, Тельмана, Тихая, Тургенева, Ясная, 60 лет ККАФ, СНТ «Дружба», пер. Беловолжский, д. Новородионовка. 

 

Избирательный участок № 704 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» «Атал» Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики, 1 этаж, г. Козловка, ул. Лобачевского, д.41. Телефон 8-909-301-08-20. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Герцена (дома №№ 17, 19, 21), Лобачевского (дом № 39), Мира, Октябрьская (дома №№87, 89, 91, 93). 

 

Избирательный участок № 705 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Козловская средняя общеобразовательная школа №3», 2 этаж, г. Козловка, 

 ул. Маяковского, д.3. Телефон 2-55-46. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Герцена (дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15), Маяковского (№№ 1, 2, с 4 по 10), Лобачевского (дом 

№ 37). 

 

Избирательный участок № 706 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Козловская средняя общеобразовательная школа №3», 1 этаж, г. Козловка, 

ул. Маяковского, д.3. Телефон 2-52-78. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Лобачевского (дома №№ 20, 20Б, 22, 24, 26, 26А, 33, 33А, 35),  30 лет Победы (дом №№ 42А). 

 

Избирательный участок № 707 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Козловская детская школа искусств» Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, 1 этаж, г. Козловка, ул. Калинина, д.5. Телефон 8-906-380-26-17. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Горького, Калинина, Лобачевского (дома  №№  23, 25, 27,  29, 31, 31А), Маяковского (дом  №  2А), Молодежная, 

Николаева, Пионерская, Сетевая, Чехова, Шоссейная (дома №№ 1 по 18), Щорса, пер. Николаева. 

 

Избирательный участок №708 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики, 2 этаж, г. Козловка, ул. Карла Маркса, д.9. Телефон 8-906-130-04-38. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Дорожная, Карла Маркса (дома №№ 1 по 20Б), Кирова, Комсомольская, Ленкина, Мелиораторов, Нижнекурганская, 

Рабочая, Слободская, Совхозная, Шоссейная (дома с 19 по 37). д. Верхний Курган: Улицы: Верхнекургнская, 70 лет 

Октября, д. Карцев Починок: Улицы: Лесная, Карцевопочинская. 

  

Избирательный участок № 709 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

автономного образовательного учреждения «Козловская средняя общеобразовательная школа №2», 1 этаж, г. Козловка, ул. 

Карла Маркса, д.36. Телефон 2-14-72. 

Границы избирательного участка: г. Козловка. 

Улицы: Гастелло, Дачная, Дзержинского, Казакова, Карла Маркса (дома с №№ 21 по 125), Комаровская, Куйбышева, 

Нагорная, Овражная, Свердлова, Фестивальная, Харитонова, Чкалова, Школьная, Южная, СНТ «Южный». 

 

Избирательный участок № 710 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Андреево-Базарского 

сельского Дома культуры, д. Андреево-Базары, ул. В.Г. Егорова, д.7. Телефон 8-905-345-64-27. 

Границы избирательного участка: деревни Андреево-Базары, Новое Шутнерово, Шималахово, село Шутнерово. 

 

Избирательный участок № 711 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Кудемерского 

фельдшерско-акушерского пункта, д. Кудемеры, ул. Осипова, д.24а. Телефон 8-991-844-35-48. 

Границы избирательного участка: деревни Аблязово, Айдарово, Калугино, Кудемеры, Олмалуй, Чувашское Исенево. 

 

Избирательный участок № 712  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Янтиковского 

фельдшерско-акушерского пункта, д. Янтиково, ул. Центральная, д. 23б. Телефон 8-991-844-35-37. 

Границы избирательного участка: деревни Янтиково, Пиженькасы. 



 

Избирательный участок № 713 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Байгуловская средняя общеобразовательная школа», с. Байгулово,  

 ул. Марфы Трубиной, д.2. Телефон 36-2-34. 

Границы избирательного участка: село Байгулово, деревня Верхнее Байгулово. 

 

Избирательный участок № 714 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Мало-Бишевского 

сельского клуба, д. Малое Карачево, ул. Клубная, д.1. Телефон 8-917-663-93-45. 

Границы избирательного участка: деревни Малое Карачево, Малое Бишево,  Баланово. 

Избирательный участок № 715 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Еметкинского сельского 

Дома культуры, д. Еметкино, ул. Братьев Шулаевых, д.2. Телефон 8-967-476-41-22. 

Границы избирательного участка: деревни Гришкино, Еметкино, Катергино,  Липово, Новая Деревня, Осиново. 

 

Избирательный участок № 716 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Бишевского сельского 

клуба, д. Бишево, ул. Ленина, д.13а. Телефон 8-919-657-73-84. 

Границы избирательного участка: деревни Бишево, Сирекли, Вурманкасы. 

 

Избирательный участок № 717 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Тоганашевского 

фельдшерско-акушерского пункта, с. Тоганашево, ул. Школьная, д. 3А. Телефон 8-991-844-35-40. 

Границы избирательного участка: село Тоганашево, деревни Верхнее Анчиково, Нижнее Анчиково, Решетниково.  

 

Избирательный участок № 718 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Карачевской сельской 

библиотеки МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа,  

д. Илебары, ул. Почтовая, д.5А. Телефон 8-960-300-33-86. 

Границы избирательного участка:  село  Карачево,  деревни Бигильдино,  Илебары, Осинкино, Толбаево, Ягунькино. 

 

Избирательный участок № 719 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Картлуевского 

сельского клуба, д. Картлуево, ул. Садовая, д.24а. Телефон 8-906-132-44-12. 

Границы избирательного участка: деревни Картлуево, Шименеево. 

 

Избирательный участок № 720 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Карамышевская средняя общеобразовательная школа», с. Карамышево, ул. 

Молодежная, д.25. Телефон 31-2-95. 

Границы избирательного участка: село Карамышево, деревня Мурзаево. 

 

Избирательный участок № 721 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Можарского 

фельдшерско-акушерского пункта, д. Можары, ул. Школьная, д.5. Телефон 8-991-844-35-46. 

Границы избирательного участка: деревни Можары, Кинеры, Криуши. 

 

Избирательный участок № 722 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Солдыбаевская основная общеобразовательная школа им. А.Г. Журавлева», 

д. Солдыбаево, ул. Новая, д.2. Телефон 8-909-300-71-41. 

Границы избирательного участка: деревня Солдыбаево. 

 

Избирательный участок № 723 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Дятлинского сельского 

клуба, д. Дятлино, ул. 1 мая, д.52. Телефон 8-953-016-99-73. 

Границы избирательного участка: деревня Дятлино. 

 

Избирательный участок № 724 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Пиндиковского 

фельдшерско-акушерского пункта, д. Пиндиково, ул. Полевая, д.1а. Телефон 8-991-844-35-36. 

Границы избирательного участка: деревни Пиндиково, Токташево. 

 

Избирательный участок № 725 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Аттиковского сельского 

Дома культуры, с. Аттиково, ул. Горчакова, д.17а. Телефон 8-927-848-11-45. 

Границы избирательного участка: село Аттиково, деревни  Байметево,  Казаково, Мартыново, Чешлама, разъезд Чешлама. 

 

Избирательный участок № 726 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Янгильдинского 

сельского Дома культуры, с. Янгильдино, ул. М. Салихова, д.9. Телефон 8-927-846-20-62. 

Границы избирательного участка: село Янгильдино, деревни Альменево, Масловка, Семенчино. 

 

 



Избирательный участок № 727 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Тюрлеминского 

сельского Дома культуры, ст. Тюрлема, ул. Молодежная, д.13. Телефон 8-961-343-38-35. 

Границы избирательного участка: станция Тюрлема. 

 

Избирательный участок № 728 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: помещение Тюрлеминского 

фельдшерско-акушерского пункта, д. Старая Тюрлема, ул. Коренькова, д.39б. Телефон 8-991-844-35-39. 

Границы избирательного участка: деревни Воробьевка, Курочкино, Новая Тюрлема, Старая Тюрлема, Уразметево, разъезд 

Воробьевка. 

 

Глава 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                        А.Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2024 №47                                             г. Козловка 

 

О проведении открытого аукциона 

по сдаче в аренду муниципального 

имущества 

 

В соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, 

утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23, Положением о порядке передачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 

решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 № 3/130, 

администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики объявить и провести открытый аукцион в электронной форме на сдачу в аренду: 

- Комната №5 (кабинет по плану БТИ), расположенная на первом этаже нежилого помещения №4 в двухэтажном 

кирпичном здании (литер А), площадь 8,2 кв.м, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Козловский 

муниципальный округ, ст.Тюрлема, ул.Ленина, д.11. 

2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию по сдаче в аренду муниципального имущества, указанного в пункте 

1 настоящего постановления (прилагается). 

3.  Создать комиссию по открытому аукциону в следующем составе: 

- Пушков Г.М. - заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела экономики, 

инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 

- Рылеева Н.Х. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики; 

 - Колпакова В.Н. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики; 

- Морозова О.К. – главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор земельных и имущественных отношений 

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

Глава 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                                А.Н. Людков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2024 №31                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2024 №32                                             г. Козловка
	1.3) Таблицу 1 изложить в редакции:
	1.4) приложение №2 к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходо...
	- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции согласно приложению 2:
	- Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции согласно приложению 3:
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.01.2024 №35                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.01.2024 №39                                             г. Козловка
	В соответствии со статьей 54 Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постан...
	1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение №1).
	2. Определить перечень помещений перечень помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями Козловского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение №2).
	3. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 08.08.2022 №417 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов и помещений для встреч с избирателями».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами МО – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Васильеву Т.Л.
	Глава
	Козловского муниципального округа
	Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков
	Приложение №1
	к постановлению администрации
	Козловского муниципального округа
	Чувашской Республики
	от 29.01.2024 №39
	Специальные места
	для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	по выборам на территории Козловского муниципального округа
	Чувашской Республики
	Козловский территориальный отдел
	Информационные стенды у остановочного павильона «Волга», у магазина «Магнит» (ул. Лобачевского, д.26), на территории городского рынка, доска объявлений на улице Нижнекурганская (возле водозаборной колонки).
	Андреево-Базарский территориальный отдел
	Доска объявлений    д. Андреево-Базары,    д. Пиженькасы,      д. Шутнерово, д. Кудемеры, д. Калугино.
	Аттиковский территориальный отдел
	Доска объявлений      с. Аттиково,      д. Нижнее Анчиково,      д. Решетниково,
	д. Тоганашево,  д. Чешлама, д. Казаково, д. Байметево, д. Мартыново.
	Байгуловский территориальный отдел
	Доска объявлений с. Байгулово, д. Верхнее Байгулово.
	Емёткинский территориальный отдел
	Доска объявлений д. Емёткино, д. Бишево, д. Липово.
	Карамышевский территориальный отдел
	Доска объявлений с. Карамышево, д. Картлуево, д. Криуши, д. Мурзаево.
	Карачевский территориальный отдел
	Доска объявлений д. Баланово, д. Ягунькино, д. Осинкино, с. Карачево.
	Солдыбаевский территориальный отдел
	Доска объявлений д. Солдыбаево, д. Дятлино, д. Пиндиково, д. Токташево.
	Тюрлеминский территориальный отдел
	Доска объявлений     ст. Тюрлема,        д. Старая Тюрлема,     д. Курочкино,
	д. Уразметево.
	Янгильдинский территориальный отдел
	Доска объявлений с. Янгильдино, д. Семенчино, д. Альменево
	Приложение №2
	к постановлению администрации
	Козловского муниципального округа
	Чувашской Республики
	от 29.01.2024 № 39
	Перечень помещений,
	предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.01.2024 №40                                             г. Козловка
	УТВЕРЖДЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.01.2024 №41                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.01.2024 №45                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.01.2024 №44                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	24.01.2024 №23                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	29.01.2024 №26                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.01.2024 №47                                             г. Козловка



